
 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 
V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 37/2024 

Prot n. 510 del 05/02/2024 

2024-UNAQDSU-07/01.00003 

 
Procedura, per titoli e colloquio, per il conferimento di 4 incarichi per le esercitazioni degli 

insegnamenti di lingua e linguistica spagnola del corso di laurea in Mediazione linguistica e 

culturale (L12) e del corso di laurea magistrale in Lingue e culture per la comunicazione e la 

cooperazione internazionale (LM38) - a.a 2023/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 23, comma 2, il quale prevede che le 

Università possono stipulare contratti a titolo oneroso, nell’ambito delle proprie disponibilità 

di bilancio, per far fronte a specifiche esigenze didattiche, anche integrative, con soggetti in 

possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali; 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36-2017 del 

20/02/2017, in vigore dal 09/03/2017; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di incarichi conferiti dall’Università degli Studi 

dell’Aquila ai propri dipendenti, emanato con D.R. n. 3823 del 16/12/2008, riformulato con 

D.R. n. 26 – 2013 dell’8.01.2013, modificato con D.R. n. 158/2017 del 31/03/2017 e 

successivamente modificato con D.R. n. 784 del 31/05/2022; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

della Funzione Pubblica; 

VISTO il Codice etico/di comportamento dell’Università degli Studi dell’Aquila (D.R. n. 1489/2023 

del 24/11/2023 – prot. 126252); 

VISTO il D.D. n. 35 del 26/01/2024 – prot. 355, pubblicato all’albo in data 30/01/2024, con il quale 

è stato emanato l’avviso pubblico per il conferimento di 4 incarichi per le esercitazioni degli 

insegnamenti di lingua e linguistica spagnola del corso di laurea in Mediazione linguistica e 

culturale (L12) e del corso di laurea magistrale in Lingue e culture per la comunicazione e la 

cooperazione internazionale (LM38) - a.a 2023/2024;  

PRESO ATTO che sulla piattaforma informatica “PICA”, prevista per la presentazione delle 

domande di partecipazione, è stata indicata come data di scadenza il 10/02/2024 anziché il 

09/02/2024 come, invece, indicato nel bando di cui trattasi; 

RITENUTO opportuno mantenere la data di scadenza al 10/02/2024 al fine di non pregiudicare in 

alcun modo la partecipazione alla più volte citata selezione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - RETTIFICA 

Il termine di scadenza della selezione pubblica per il conferimento di 4 incarichi per le esercitazioni 

degli insegnamenti di lingua e linguistica spagnola del corso di laurea in Mediazione linguistica e 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 
V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

culturale (L12) e del corso di laurea magistrale in Lingue e culture per la comunicazione e la 

cooperazione internazionale (LM38) - a.a 2023/2024 è fissato al 10/02/2024. 

 

Art. 2 – PUBBLICITÀ 

1. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

https://www.univaq.it/section.php?id=98. 

 

 

Art. 3 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi del disposto dell’art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241, responsabile del procedimento è la Sig.ra 

Angela Torelli, Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità 

del Dipartimento di Scienze umane Università degli Studi dell’Aquila – V.le Nizza, 14 – 67100 - 

L’Aquila. 
 

L’Aquila, 05/02/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Marco SEGALA) 

F.to Marco SEGALA 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità – e-mail: 
dsu.uprodid@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=98
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 
V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

CURRICULUM VITAE 

 

INFORMAZIONI PERSONALI Cognome ____________________ Nome ___________________ 
[Solo nome e cognome] 

  

  
 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

[[Inserire separatamente le esperienze professionali iniziando da quelli più recenti.] 

  

da _________ a ___________ Sostituire con il lavoro o posizione ricoperta 

 Sostituire con nome e località del datore di lavoro (se rilevante) 

 Sostituire con le principali attività e responsabilità  

  
da _________ a ___________ Sostituire con il lavoro o posizione ricoperta 

 Sostituire con nome e località del datore di lavoro (se rilevante) 

 Sostituire con le principali attività e responsabilità  

  

da _________ a ___________ Sostituire con il lavoro o posizione ricoperta 

 Sostituire con nome e località del datore di lavoro (se rilevante) 

 Sostituire con le principali attività e responsabilità  

  
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE [Inserire separatamente i corsi frequentati iniziando da quelli più recenti.] 

  

da _________ a ___________ Sostituire con la qualifica rilasciata 

  
da _________ a ___________ Sostituire con la qualifica rilasciata 

  
 

COMPETENZE PERSONALI 
________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

[Rimuovere i campi non compilati.] 

OCCUPAZIONE PER LA 
QUALE SI CONCORRE 

Docenza a contratto 

LINGUA MADRE Sostituire con la lingua madre 
  

ALTRE LINGUE COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Sostituire con la lingua Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello 

 Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 
V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Data _______________ 

 

Firma __________________________________ 

 

 

Sostituire con la lingua Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello 

 Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto 

 Livelli: A1/A2: Utente base  -  B1/B2: Utente intermedio  -  C1/C2: Utente avanzato 
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

COMPETENZE 
PROFESSIONALI 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

COMPETENZA DIGITALE 

AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 
delle 

informazioni 
Comunicazione 

Creazione di 
Contenuti 

Sicurezza 
Risoluzione di 

problemi 

 Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello Inserire il livello 

 Livelli: Utente base  -  Utente intermedio  -  Utente avanzato 
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione 

 Sostituire con il nome del certificato 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONI 

 

1. ____________________________________________________________________ 
2. ____________________________________________________________________ 
3. ____________________________________________________________________ 
4. ____________________________________________________________________ 
5. ____________________________________________________________________ 

 

DATI PERSONALI 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/digital-competences

